Normanorum pronunciauit, eumque suis ita salutandum colendūmque dedit: & in possessione paternarum opum collocauit. Ita in præsens deposita arma, sed animi tamen adhuc lababant. Accessit quòd Hugo Regi cœpit esse ex professo infestus. Otho Augustus ad amicitiam inter duarum sororum suarum viros iungendam, in Galliam magno cum exercitu profectus: ut maiestas nominis viribus cumularetur, ad officium Hugonem reuocauit, & Normani conquiuere. Aigroldus Rex per opportunè à suis ab exilio in Regnum restitutus, lætiorem pacem Francis reliquit: sub quod tempus, ut apud eius seculi æquales inuenio, Hebertus fato diem suum obiit. ad Fanum Quintini futeratus est: cum sit recentior fama, eum iudicio suo damnatum, comprehensi Simplicis Regis pœnas filio Regi Ludouico dedisse. Hunc in conuiuio procerum simulasse se ab avunculo Angliæ Rege per literas consuli, quid meritus supplicij videretur quidam ignobilis cliēs, qui patronum nobilissimum prodidisset: Hebertum accubantem, cum in caput suum consuli se ignoraret, sententiam rogatum, restim deberi censuisse: atque ita voce sua damnatum, è conuiuio abstractum, suspensusque Sed haud scio an non passuri fuerint Principes factionis cum Rege certantis, ex hilatitate mensæ auelli ab se nobilissimum virum, in quo ingens virium robur partibus suis foret, Constat Albertum filium Heberti opibus in aula floruisse, ac patri in Comicatum successisse. Rex decessit anno eius seculi quinquagesimo quinto. Reliquit liberos, Lotarium, Carolum.

que Hugo quoque procreauit liberos , Hugonem cognomento Capetum , & Othonem generum successorēmque Gilberti Burgundionum Ducis , & Henricum Othonē fratre mortuo futurū & ipsum Burgundionum Ducem LOTARIO Transmarini Regis filio Rege , apparuit quantum fœlicitatis rebus afferant finitimorum Regum Imperatorūmque opes inter se (id quod perraro accidit) consentientes . Prīmus Otho Augustus pacem Francorum perseueranter ac æquè colens , læta omnia effecit , factionūmque contentiones sedauit , quōd idem Lotarij Regis & Capeti Magistri equitum ex familia Regum ænula , & in possessione Regni semel atque iterum collocata erat auunculus . is suorum amantissimus , Aquasgrani soro- rescum liberis accersiuit . Secundum imperium , rerūmque arbitrium à iusta sobole agnationēque Caroli Magni ablatum , primus hic Otho iustus legitimusque Cæsar numeratur , quōd Conradus Henricisque , & cæteri qui interea ingens nomen sibi vindicarant , Pontificis Maximi autoritate benedictionēque caruerint , Othonem Ioannes duodecimus Pontifex Maximus coronauit ; ad eumque in Germaniam reuersum concursus totius orbis terrarum fiebat . E Francia Francis Rex cum fratre Carolo , matrēque Gerberga , Magister equitum cum matre Auida , vtraque Cæsaris soro , affueie . Duces nobilissimi genere factisque co-comitabantur . Totius Latini nominis proceres aderant , & summi Græcorum viti , quod Nicephorus Augustus Theophaniam filiam Othoni filio per oratores des-